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ROLNICTWO I ROZWOJ OBSZAROW WIEJSKICH
Cele ogdlne

Cele wspolnej polityki rolnej (WPR) wywodzg si¢ bezposrednio z Traktatu i obejmujg w szczegdlnoci stabilizacje rynkéw, zapewnienie spotecz-
nosci rolniczej odpowiedniego standardu Zycia oraz zagwarantowanie bezpieczenstwa dostaw.

Od chwili wejscia w zycie WPR byta wielokrotnie reformowana, ostatnio w okresie od czerwca 2003 r. do kwietnia 2004 r. Gtéwnym celem tej
reformy, bedacej czescig Agendy 2000, byla zmiana nastawienia gospodarki rolnej na bardziej rynkowe, tak aby uczyni¢ sektor rolny bardziej
konkurencyjnym. Odzwierciedlajac réznorodnosé zastosowan dziatalnosci rolniczej, WPR musi by¢ rowniez w pelni zgodna ze zréwnowazo-
nym rozwojem, szczegOlnie poprzez promowanie przyjaznych dla srodowiska metod produkcji oraz efektywnego wykorzystania zasobow.
Rozwoéj obszaréw wiejskich, drugi filar WPR, ma na celu zwigkszenie konkurencyjnosci obszaréw wiejskich oraz ochrong srodowiska natural-
nego i dziedzictwa terendw wiejskich w celu zabezpieczenia przysztosci tych obszar6w oraz promowania tworzenia i utrzymywania miejsc pracy.

Rok 2006 bedzie rokiem konsolidacji w nastgpstwie wspomnianych reform oraz przystapienia dziesigciu nowych Pafistw Czlonkowskich, rokiem
wprowadzenia w Zycie oczekiwanych decyzji Rady w sprawie ram wytyczonych dla rozwoju obszaroéw wiejskich na lata 20072013 oraz nowego
rozporzadzenia finansowego w sprawie WPR, jak réwniez rokiem przygotowania do przystapienia Rumunii i Bulgarii.

Ogolne zestawienie Srodkew (lata 2006 i 2005) i wynik (2004)

Tytut Srodki 2006 Srodki 2005
Roz-

dziat
0501

Wynik 2004

Tresé

Zobowigzanie Platnos¢ Zobowigzanie Platnos¢ Zobowigzanie Platnos¢

WYDATKI ADMINISTRA-
CYJNE W OBSZARZE POLI-
TYKI ,ROLNICTWO I ROZ-
WO] OBSZAROW

0502

0503
05 04
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0506
0507

0508

05 49

WIEJSKICH”

INTERWENCJE NA RYN-
KACH ROLNYCH

POMOC BEZPOSREDNIA

ROZWO] OBSZAROW
WIEJSKICH

SPECJALNY PROGRAM
AKCESYJNY NA RZECZ
ROZWOJU ROLNICTWA 1
OBSZAROW WIEJSKICH
(SAPARD)

STOSUNKI ZEWNETRZNE

KONTROLA WYDATKOW
ROLNYCH

STRATEGIA I KOORDYNA-
CJA POLITYKI W OBSZA-
RZE POLITYKI ,ROLNIC-
TWO I ROZWOJ
OBSZAROW WIEJSKICH”

WYDATKI NA ADMINI-
STRACJE I ZARZADZANIE
PROGRAMAMI ZAPISA-
NYMI ZGODNIE Z
POPRZEDNIM ROZPORZA-
DZENIEM FINANSOWYM

153319 729

8508 600 000
34 816 895 000

12012151 015

299 820 000
5768 000

-390 253000

42403 000

153319 729

8508 600 000
34 816 895 000

11023128 789

610 020 000
5 884 000

—-389 938 400

43963 000

p.m.

148 809 538

9179100 000
33252 800 000

10771 477 860

248 800 000
5270 000

—-543 085000

42 815000

148 809 538

9179100 000
33252 800 000

9792884115

577 500 000
5270 000

—-531 785000

42901 000

p.m.

143733 394,28

8483793 755,76
29908 061 375,44

10158 417 358,94

229 051 400,—
3966 717,78

—486 859 792,14

32839 012,05

0,—

143733 394,28

8483793 755,76
29908 061 375,44

8 815575 852,14

573 500 000
3531717,78

- 487 899 823,10

26 784 265,48

352 973,46

Tytul 05 — Razem

55448 703 744

54771872118

53105 987 398

52467 479 653

48 473 003 222,11

47 467 433 511,24




